CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
Av. D. Pedro II, n? 385 - Centro - Salto/SP - CEP 13.320-900

CNPJ 48.986.798/0001-19 - Fone (11) 4603-8300
e-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

www.camarasalto.sp.gov.br

PORTARIA 05/2024

EDIVAL PEREIRA ROSA, Presidente da Câmara da Estância Turística

de Salto, Estado de São Paulo, nas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Faz Saber:

ARTIGO Io. Tendo em vista a aprovação do Decreto Legislativo n°

06/2022, de autoria do Vereador Gideon Tavares, instituindo na Câmara da Estância Turística

de Salto o Prêmio Câmara de Inovação e Tecnologia, que acontecerá na última semana do

mês de outubro, ficam designados os seguintes vereadores para compor o Comitê Gestor

para o ano de 2024:

DANIEL FRAGA MOREIRA BERTANI - PRESIDENTE

FÁBIO JORGE RODRIGUES - MEMBRO
CÍCERO GRANJEIRO LANDIM - MEMBRO

ARTIGO 2o. A Comissão formada por esta Portaria realizará os
trabalhos pertinentes ao Prêmio do ano de 2.024.

ARTIGO 3o. Esta portaria entra em vigor na data da sua expedição.

Comunique-se o teor desta Portaria as partes interessadas.

Registre-se e cumpra-se.

Sala das Reuniões, em 23 de fevereiro de 2.024.

Registrada na Secretaria do Legislativo e da Administração da Câmara a Estância Turística de

Salto e afixada no local de costume, em 23 de fevereiro de 2.024.

-n_,
Rosangela Candelaria Mantovani Martins

Diretora do Legislativo e da Administração

DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS'

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br

Câmara da & toada dddâtíca de Sa£to
Av. Dom Pedro II, 385 - Centro - Fone (11) 4602-8300

Fax (11)4602-8301 - CEP: 13320-900 - Salto-SP
e-mail: camarasalto@camarasalto.sp.qov.br

site: www.camarasalto.sp.qov.br

Estância Turística de Salto, 20 de fevereiro de 2024.

Oficio n° 04/2024 - acs

Ao Exmo. Senhor
Edival Pereira Rosa
Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto

Prezado Senhor presidente:

reco ?o e m : q?ú/ül2j
■S: H /-v

Angelo Kcrmann Slefeni

Chofo do Gabinoto da Presidí

Através do presente, temos a honra de nos dirigir a V.Ex.a para solicitar que
seja verificada a possibilidade de o senhor fazer a nomeação dos vereadores que serão
membros dos comitês gestores das premiações promovidas pela Câmara de Salto,
conforme seguem:

• Comitê Gestor do Prêmio Câmara de Inovação e Tecnologia 2024;
• Comitê Gestor do Prêmio Câmara da Educação 2024.

Desta maneira, ressaltamos que a formação dos comitês são fundamentais
para o bom andamento dos trabalhos relacionados às premiações, com os vereadores
tomando as devidas providências, como estipular o cronograma (para a divulgação aos
interessados); elaborar regulamentos; verificar autorizações de uso de imagem e dados
pessoais; definir prazos de inscrições; elaborar formulários a serem preenchidos pelos
participantes e formulários a serem preenchidos pelos integrantes das comissões
julgadoras; definir os membros das comissões julgadoras; acompanhar o andamento
da avaliação dos projetos; definição dos ganhadores; entre outros - conforme já feito
no ano passado.

Por fim, ressaltamos que está reservada a Sala Palma de Ouro para a
realização das sessões solenes, conforme segue abaixo:

Prêmio Câmara de Inovação e Tecnologia.
Dia 30 de OUTUBRO de 2024 (quarta-feira), com previsão de começar às 18h30.

Prêmio Câmara da Educação.
Dia 27 de NOVEMBRO de 2024 (quarta-feira), com previsão de começar às 19h00.

Atenciosamente,

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.qov.br
http://www.camarasalto.sp.qov.br

adm@camarasaito.sp.gov.br
'T-WP JWTOBMWW'* '«WWW

De: gabinete@camarasalto.sp.gov.br
Enviado em: quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 16:09
Para: adm@camarasalto.sp.gov.br
Cc: Mateus; Patrícia
Assunto:
Anexos:

Solicitação de Portarias
OFÍCIO N° 04-2024- acs.pdf

Olá Rosangela, tudo bem?

Conforme ofício n- 04/2024 - acs anexo a este e-mail, solicito a confecção das Portarias dos vereadores
que irão compor os Comitês-Gestores.

Comitê do Prêmio Câmara de Inovação e Tecnologia
Daniel Fraga Moreira Bertani - Presidente
Fábio Jorge Rodrigues - Membro
Cícero Granjeiro Landim - Membro

Comitê do Prêmio Câmara da Educação Q
Fábio Jorge Rodrigues - Presidente
José Benedito de Carvalho - Membro
Daniel Fraga Moreira Bertani - Membro

Desde já agradeço

Atenciosamente

Câmara da Estância Turística de Salto
Angela Kormann Stefani
Chefe de Gabinete da Presidência
(11) 4602-8308
(11) 97151-5608 (Whats)
qabinete(â)ca ma rasalto.sp.gov. br

1

mailto:adm%40camarasaito.sp.gov.br
mailto:gabinete%40camarasalto.sp.gov.br
mailto:adm%40camarasalto.sp.gov.br
rasalto.sp.gov